УИД 26MS0103-01-2024-001801-41
Дело № 2-2924-33-544/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть
г. Зеленокумск

        07 ноября 2024 года
Мировой судья судебного участка № 1 Советского района Ставропольского края Лейбич Т.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края,
          при секретаре Ржевской Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Спектр» к Квашину В.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма и расходов по оплате государственной пошлины,

         Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований  ООО «Спектр» к Квашину В.В. о взыскании задолженности по договору микрозайма № 32/1294 от 18.12.2015 года в размере 28144,00 рублей (Двадцать восемь тысяч сто сорок четыре рубля 00 копеек) из которых: сумма основного долга за период с 18.12.2015 года по 03.01.2016 года в размере 10000,00 рублей, сумма задолженности по уплате процентов за пользование займом за период с 18.12.2015 года по 03.01.2016 года в размере 3400,00 рублей; сумма задолженности по уплате процентов за продолжение пользования займом за период с 04.01.2016 года по 13.06.2024 года в размере 14744,00 рублей и расходов по уплате государственной пошлины в размере 1046,00 рублей (Одна тысяча сорок шесть копеек), отказать в полном объеме, в связи с истечением срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в Советский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 3 Советского района Ставропольского края в течение одного месяца.

Лица, участвующие в деле, их представители в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения могут обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

         СОГЛАСОВАНО
Мировой судья                                                    Т.А. Лейбич